МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА- ДЕТСКИЙ САД №51«ЁЛОЧКА»

ПРОТОКОЛ
от _27  _ноября   2017 года  № 2

заседания педагогического совета

Председатель  педагогического совета: Иванова Наталья Петровна – заведующий.

Секретарь педагогического совета: Пивень Любовь Валентиновна
[bookmark: _GoBack] Присутствовали: 29 человек.
Отсутствовало:
Тема: «Создание здоровьесберегающей среды в непосредственно образовательной деятельности и культурно-досуговых мероприятиях для сохранения и укрепления здоровья участников образовательного процесса».
Цель: Обеспечение высокого уровня здоровья воспитанников детского сада и воспитания культуры, как совокупности осознанного отношения ребенка к здоровому образу жизни.»

Повестка Педагогического совета
1. Выполнение решения педсовета №1 от 26.08.2017 г.- заведующий Иванова Н.П.
2.  Итоги тематического контроля «Организация работы по созданию здоровье сберегающей среды в непосредственно образовательной деятельности и культурно - досуговых мероприятиях».
3. «Навыки ЗОЖ, полученные в детстве, полученные в детстве – залог здоровья на всю жизнь»- воспитатель логогруппы Кончакова Р.В.
4. Оздоровительная работа, проводимая с детьми в разных возрастных группах. (каждая возрастная группа дает отчет в устной форме ) – воспитатели групп.
5. «Здоровье педагога – профессиональная ценность» - воспитатель Давыдова В.В.
6. Презентация «Здоровьесберегающие технологии в условиях реализации ФГОС ДО» воспитатель Козлова   И.А.
7. «Деловая игра» - воспитатель Яловченко Т.С.
8. Утверждение «Положения об эффективности использования оборудования ФГОС»
9. Утверждение «Плана внедрения профстандартов в ДОУ».
        По первому вопросу слушали заведующего МАДОУ Иванову Н.П. Она сообщила о выполнении решений педагогического совета №1 от 30.08.2017 года и озвучила тему и цель педсовета.
        По второму  вопросу слушали зам. зав. по ВМР Пивень Л.В. Она озвучила итоги тематического контроля «Создание здоровьесберегающей среды в непосредственно образовательной деятельности и культурно-досуговых мероприятиях для сохранения и укрепления здоровья участников образовательного процесса». По итогам контроля она предложила принять решение строго соблюдать рекомендации по улучшению содержания работы по организации здоровьесберегающей среды в ДОУ.
        По третьему вопросу   слушали воспитателя логогруппы Кончакову Р.В. Она рассказала какие факторы влияют на состояние здоровья человека. Воспитатель озвучила основные принципы валеологии., рассказала об основных составляющих режима дня и  о пятерке вредных и полезных продуктов.
          По четвертому  вопросу слушали воспитателей возрастных групп Козловцеву Н.А. (5 группа), Давыдову В.В. (6 группа) Минаеву К.Н. (1 группа),  Цурикову Т.В. (4 группа) ,Андрианову Ю.Г. (3 группа), Чикину В.И. (9 группа). Артеменко Г.Ф. (10 группа), Каличкину И.П. (8 группа), Яловченко Т.С. (2 группа), Разумову С.В. (7 группа). Они предоставили отчет о проведенной физкультурно-оздоровительной работе с детьми за прошедший учебный год.
          По пятому вопросу слушали воспитателя средней группы Давыдову  В.В. Она рассказала педагогам о здоровье педагога и способах его сохранения. Воспитатель рассказала , что здоровье всегда было и будет для человека самым большим желанием, некой абсолютной ценностью. Она рассказала, что профессиональная деятельность – важная составляющая жизни человека. Он считается здоровым, когда у него гармонично развиваются потенциальные физические и творческие силы, делающие его зрелым, работоспособным и активным членом общества. Профессиональное здоровье - важнейший элемент производственного процесса. Поэтому каждый педагог должен работать над своим здоровьем.
          По шестому вопросу смотрели Презентацию «Здоровьесберегающие технологии в условиях реализации ФГОС ДО», которую показала воспитатель Козлова И.А.
          По седьмому вопросу воспитателем Яловченко Т.С. была проведена Деловая игра , целью которой была систематизация знаний педагогов об оздоровлении детей дошкольного возраста, пропаганда здорового образа жизни среди сотрудников ДОУ. Участники разделились на две команды. Отвечали на вопросы, разгадывали загадки, участвовали в играх, упражнениях, разгадывали кроссворды на тему здоровья.
     По восьмому вопросу слушали Зам. зав. по ВМР Пивень Л.В. ., которая ознакомила педагогов с новым локальным актом «Положением о порядке и оценке эффективности использования оборудования по ФГОС».
Было предложено утвердить «Положение о порядке и оценке эффективности использования оборудования по ФГОС»
За - 29 человек, против - 0.
Постановили: единогласно утвердить «Положение о порядке и оценке использования Оборудования по ФГОС»
    По девятому вопросу слушали заведующую Иванову Н.П.. Она ознакомила педагогов с «Планом внедрения профстандартов в ДОУ»
Было предложено утвердить «План внедрения профстандартов в ДОУ»
За -29 человек, против -0.
          Решения  педагогического совета:
1. Строго соблюдать все рекомендации по улучшению работы по приобщению дошкольников к ЗОЖ .
2. Продолжать вести работу по созданию психологического комфориа в ДОУ.
3. Продолжать вести работу по формированию технологии оздоровительной физической культуры здоровья дошкольников , родителей и сотрудников МАДОУ.
4. Признать работу профилактических мероприятий эффективной.
5. Устранить замечания по итогам Тематического контроля «Создание здоровьесберегающей среды в непосредственно образовательной деятельности и культурно-досуговых мероприятиях для сохранения и укрепления здоровья участников образовательного процесса».
6. Утвердить «Положение о порядке и оценке использования Оборудования по ФГОС ДО »
7. Утвердить «План внедрения профстандартов в ДОУ»

Председатель                                                                      Иванова Н.П.
Секретарь                                                                            Пивень Л.В.